
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

CF/HF 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 37/2018 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 012629/2017-70 – 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SUPERIORES; 

 
CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Legislação e Normas; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por maioria, na 

Sessão Ordinária do dia 13 de dezembro de 2018, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Homologar a indicação da Senhora Rita Elizabeth Checon de Freitas 
como Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes - 
HUCAM desta Universidade para o quadriênio 2019-2022. 
 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2018. 
 
 
 

REINALDO CENTODUCATTE 
PRESIDENTE 

 


